

# INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ

Obecního úřadu sloučených obcí

**Vavřinec - Veselice - Suchdol - Nové Dvory**

Číslo 23

květen 2005

*Vážení spoluobčané,*

*v období nejhezčího měsíce roku vychází další číslo Informačního zpravodaje. V jeho úvodu se chci pozastavit u problematiky, která se dotýká svým způsobem každého z nás. Stále častěji se na mě obrací spoluobčané s žádostmi o řešení problému parkování na místních komunikacích. Žádosti jsou ve velké většině oprávněné a sami se každodenně přesvědčujeme, že nárůst osobních automobilů způsobuje problémy i v naší obci a je čas je řešit.*

*Jednou z možností, jak řešit tuto problematiku, je umístění dopravních značek na problémových úsecích. Nedělám si však velkou naději, že se tímto opatřením dosáhne požadovaného efektu. Jednak si toto opatření vyžádá nemalé finanční náklady, ale současně bude náročné na kontrolu dodržování zákazů. Chtěl bych spíše vyzvat především ty vlastníky osobních automobilů, kteří užívají k parkování místní komunikace, aby se chovali ohleduplně k ostatním spoluobčanům. Možná si neuvědomují, že i krátké odstavení svého automobilu na komunikaci může vyvolat dost problémů ostatním uživatelům komunikace. Nejvíce problémů činí dlouhodobější parkování i několika automobilů tzv. „zasebou“, a to ve zúžených úsecích místních komunikací, především ve Vavřinci a Veselici. Nepochopitelné je takové chování, kdy se k odstavení vozidla použije komunikace tam, kde je dostatek místa ve vjezdech u rodinných domů apod.. Samozřejmě, pohodlnější je zastavit u domu a nemuset např. otvírat bránu od vjezdu na dvůr. Druhý ať si potom poradí jak umí. Právě to je však ona bezohlednost. Je nutné si, mimo jiné, uvědomit, že např. volný pruh podél odstaveného automobilu je průjezdný podélně, ale problém už má ten, kdo chce vyjet z garáže anebo z odstavné plochy u rodinného domu. Samostatnou kapitolou jsou problémy v zimním období, především ve dnech svozu domovního odpadu nebo zimní údržbě místních komunikací.*

*Závěrem využívám této příležitosti a apeluji na všechny. Zamysleme se nad tím, co může každý z nás udělat pro vyřešení této problematiky?*

*Miloslav Novotný, starosta obce*

---

## Informace z jednání Rady obce Vavřinec

- Rada obce **vzala** na vědomí informaci starosty o podepsání kupní smlouvy mezi obcí a společností Jihomoravská plynárenská a.s. Brno, na odkoupení rozvodů plynu zbudovaných obcí v roce 2004.
- Rada obce **schválila** smlouvu mezi obcí a společností *OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním*, na veřejné provozování hudebních děl v místním rozhlase na rok 2005, kterou se sjednává autorská odměna uvedené společnosti ve výši 1 714 Kč.
- Rada obce **vzala na vědomí** informaci starosty obce o podání žádosti Úřadu práce v Blansku na poskytnutí finančního příspěvku za vytvořená 2 pracovní místa. V souvislosti s tím rada obce **rozhodla** o odměně pracovníků ve výši 9 000 Kč hrubého při plném úvazku.
- Rada obce **schválila** poskytnutí neinvestičního příspěvku na činnost ve výši 6 000 Kč v roce 2005 občanským sdružením *SDH Vavřinec, SDH Veselice, TS Vavřinec, ZO ČSV Sloup, OS Veselická kaplička, ZO tělesně postižených Vavřinec a TJ Vavřinec*, dále poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 2 000 Kč na činnost v roce 2005 *občanskému sdružení MS Hřebenáč se sídlem Sloup* a současně poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 1 000 Kč na činnost v roce 2005 organizaci SONS ČR, oblastní pobočka Blansko, Smetanova 3, Blansko. V souvislosti s tím **uložila** starostovi obce uzavřít s uvedenými občanskými sdruženími smlouvy, které budou obsahovat, mimo jiné, i ujednání o oprávnění obce možnost provést kontrolu zaúčtování poskytnutého neinvestičního příspěvku v jejich účetnictví a jejich povinnost provést jeho vyúčtování.
- Z cenových nabídek na provedení rekonstrukce budovy prodejního stánku ve Vavřinci **rozhodla** rada obce zadat uvedenou zakázku firmě ing. Zdeněk Mihola – STAVING, Okružní 2293/35, 678 01 Blansko, jejíž cenová nabídka je ve výši 529 462 Kč. V souvislosti s tím **pověřuje** starostu obce uzavřít s uvedenou firmou smlouvu o dílo.
- Rada obce **schválila** uzavření smlouvy o dílo s firmou AQUA PROCON s.r.o. Brno na zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci dešťové kanalizace ve Veselici, v trase plánované rekonstrukce průtahu Veselicí, za smluvní cenu ve výši 46 000 Kč + DPH.

- Rada obce **souhlasila** se zvýšením včas nezaplaceného místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů o 50 % pro ty občany, kteří nezaplatí do termínu druhé splátky, tj. do 31.7. daného roku.
- Rada obce **rozhodla** zadat zakázku „Rekonstrukce veřejného osvětlení ve Vavřinci a Suchdole“ firmě ELEKTRA FOJT s.r.o., se sídlem Sloup 1, jejíž nabídka je ve výši 558 089,80 Kč, včetně DPH a **pověřila** starostu obce uzavřít s uvedenou firmou smlouvu o dílo.
- Rada obce **souhlasila** s návrhem materiálu „*Rozpočtový výhled obce Vavřinec na období 2006 – 2007*“ předloženým místostarostou obce a **doporučila** Zastupitelstvu obce Vavřinec tento materiál projednat na jeho nejbližší schůzi.
- Rada obce **vzala na vědomí** oznámení Krajského úřadu Jihomoravského kraje o schválení účelové dotace ve výši 97 000 Kč z rozpočtu kraje pro rok 2005, na akci „Zbudování autobusové zastávky v Nových Dvorech“.
- Rada obce **souhlasila** s žádostí ředitelky Mateřské školky ve Vavřinci o poskytnutí finančních prostředků na pokrytí mzdových nákladů MŠ v roce 2005, které bude provedeno z příspěvku obce na rok 2005, a **uložila** starostovi obce zaslat ředitelce dopis s pokynem, že v případě vyčerpání letošního příspěvku obce budou další náklady na provoz hrazeny z Fondu rozvoje a rezerv uvedené příspěvkové organizace.
- Rada obce **vzala na vědomí** oznámení Státního fondu životního prostředí ČR o registraci žádosti obce o dotaci na akci „Obnova malé vodní nádrže Vavřinec“.
- Rada obce **vzala na vědomí** sdělení Krajského úřadu Jihomoravského kraje o poskytnutí dotace ve výši 30 000 Kč na financování pořízení nového znaku a vlajky obce a současně **schválila** předloženou smlouvu na poskytnutí uvedené dotace.
- Rada obce **souhlasila** s návrhem starosty převést z výsledku hospodářské činnosti rozhledny Podvrší za rok 2004 částku 26 000 Kč do rozpočtu obce na rok 2005 a **doporučila** Zastupitelstvu obce Vavřinec tento návrh projednat na nejbližší jeho schůzi.

- Rada obce **souhlasila** s návrhem smlouvy o poskytnutí a využití finančních prostředků obce mezi obcí Vavřinec a Svazkem vodovodů a kanalizací měst a obcí, se sídlem ul. 17. listopadu, Boskovice, na realizaci akce „Veselice – prodloužení vodovodního řadu, etapa II.“ a **doporučila** Zastupitelstvu obce Vavřinec projednat návrh smlouvy na jeho nejbližší schůzi.

*Ing. Josef Sedlák, místostarosta*

## **Akce roku 2005 v Suchdole**

V letošním roce, tak jako i předcházejících letech, si Osadní výbor v Suchdole vytyčil pokračovat v péči o vzhled obce a provádět drobné opravy.

Na podzim roku 2004 proběhla v Suchdole anketa ohledně přemístění pamětní desky z pomníku u rybníka na budovu knihovny a odstranění pomníku - většina občanů souhlasila. V letošním roce bude realizována úprava prostranství pod lípou u rybníka. Úprava spočívá v odstranění stávajícího oplocení, pomníku a keřů. Vývěsní skříň bude nahrazena novou dřevěnou na stejném místě, ke které bude položen chodník ze zámkové dlažby. Pro kontejnery na sklo a plastové láhve bude zpevněna plocha vedle vývěsky. Prostor pod lípou a část prostranství u rybníka bude ohraničen obrubníky, plocha bude porovnána, čímž vznikne travnatá parková plocha, doplněna od vývěsní skříň k rybníku okrasnými keři. Tato úprava začne naplňovat myšlenku pořádání „poutí pod lípou“. Nová vzpomínková mramorová deska bude umístěna na budově knihovny.

Další pozornost bude věnována hasičské zbrojnici, kde je nutné opravit omítky, zateplit vrata a nainstalovat přímotopné topení.

Pro děti budou na kopečku vedle stávajícího dětského hřiště postaveny houpačky a pro školáky i dospěláky betonový stůl na stolní tenis.

Po špatných zkušenostech v zimě s posypovým materiálem budou zakoupeny plastové zásobníky na posypový materiál a ty budou umístěny na obvyklých místech v Suchdole a Nových Dvorech.

Doufáme, že vytyčené akce se nám podaří splnit a tím přispět k vylepšení vzhledu naší obce.

*Za Osadní výbor Suchdol Eva Svobodová*

## **Z kroniky obce**

Veselský kronikář, pan Antonín Souček, se zmiňuje ve svém zápise o životě spolkovém. V obci jsou též nějaké spolky a to v první řadě je zde spolek chovatelů hovězího dobytka. Členem tohoto spolku je téměř každý chovatel, což je neklamným důkazem o určitých výhodách z něho plynoucích. Spolek byl založen 6. února 1898. Předsedou se stal, po volbě lístky, pan Heřman Hlaváček č. 33, místopředsedou pan Josef Stloukal č. 19 a pokladníkem pan Jan Jarůšek č. 10. Povinnosti a nároky členů spolku jsou uschovány a uvedeny ve stanovách u nynějšího předsedy spolku pana Františka Nečase č. 11, na kterého se též každý chovatel obrátí, jak při různém onemocnění, tak při březivosti hovězího dobytka, kterýžto ochotně každému poradí neb pomůže. (Nynější předseda – myšleno v roce 1931).

V roce 1921 založen byl zde „sbor dobrovolných hasičů“ jehož prvním náčelníkem byl Růžička Josef č. 2, starostou Sedlák František č. 40 – tehdy též starosta obce, pokladníkem Antonín Nečas č. 39 a jednatelem Josef Skoták č. 13 a po brzkém jeho úmrtí téhož roku zvolen Karel Sánka č. 3.

Po roce založení sboru zakoupěna stříkačka, při které příležitosti vysvěcena a na počest konána polní mše svatá u kapličky. Odpoledne nato pořádána veselice. Slavnost byla díky všem domácím i okolním občanům četně navštívena, důkaz toho, že hrubý příjem obnášel 5 447,50 Kč a po odečtení výdajů odevzdáno do hasičské pokladny 3 670 Kč.

Za novou stříkačku bylo zaplacen 25 000 Kč. Obnos byl zaplacen díky obětavosti činných členů a přispění občanů.

Sbor pořádá každoročně, a to zimního času, jeden ples, sehraje jeden neb dva divadelní kusy, letního času pak výlet, případně i dožínkovou slavnost.

Z politických spolků jest v obci jedna organizace, a to čs. strana soc. dem., založená v roce 1926.

Spolek tento sehraje každým rokem jeden neb dva divadelní kusy, nějakou zábavu a výlet. K tomuto účelu upraveno v Malé Veselici na obecním pastvisku „výletišť“, kdež se podobné zábavy tohoto druhu odbyvají.

Roku 1928, přičiněním pol. strany soc. dem., zasázeny příslušnými členy na tom místě do kruhu kaštany. Stromků bylo zasazeno 13 kusů za obnos 180 Kč. Na zaplacení se podíleli členové hasič. sboru a soc. dem. společně.

V obci působí též čtyřčlenná osvětová komise, jejímž úkolem je půjčování poučných i zábavných knih. Za vypůjčení knihy platí se 20 hal. U příležitosti národního svátku pořádá též osvětová komise nějakou přednášku, t.j. k 28. říjnu neb k narozeninám p. presidenta T. G. Masaryka 7. března.

Knihovníkem v roce 1931 je pan Richard Němec č. 30.

*Výbrala Mgr. Anna Pokorná, kronikářka obce*

**Pozvánka na fotbal**

V sezóně 2004/2005 zbývá družstvům mužů a žáků TJ Vavřinec sehrát následující zápasy. Přijďte povzbudit naše hráče.

**TERMÍNOVÁ LISTINA OFS BLANSKO - JARO 2005 - MUŽI - OP III. TŘÍDA**

| KDY   | SOUPER      | KDE   | ZAČÁTEK | ODJEZD | SLUŽBA                 |
|-------|-------------|-------|---------|--------|------------------------|
| 22.5. | VILÉMOVICE  | VENKU | 16.30   | 15.30  | SOTOLÁŘ, NEČAS<br>MAR. |
| 29.5. | OLOMUČANY   | DOMA  | 16.30   |        | VYBÍHAL, PŘIKRYL       |
| 4.6.  | RÁJEČKO "B" | VENKU | 16.30   | 15.30  | HRAZDÍRA,<br>BRÁZDA    |
| 12.6. | ŠEBROV      | DOMA  | 16.30   |        | ZMEKO, ŠEBELA          |
| 19.6. | SVITÁVKA    | VENKU | 16.30   | 15.15  | DANĚK, NOVOTNÝ         |

**TEMÍNOVÁ LISTINA OFS Blansko - JARO 2005 - ŽÁCI**

| KDY   | SOUPER        | KDE   | ZAČÁTEK | ODJEZD | POZNÁMKA    |
|-------|---------------|-------|---------|--------|-------------|
| 22.5. | BUKOVINA      | VENKU | 10.00   | 8.45   | V BUKOVINCE |
| 26.5. | JEDOVNICE "A" | DOMA  | 17.00   |        |             |
| 29.5. | RÁJEČKO       | DOMA  | 10.30   |        |             |
| 5.6.  | LIPOVEC       | VENKU | 10.00   | 9.00   |             |
| 12.6. | LIPUVKA       | VENKU | 9.30    | 8.30   |             |

*TJ Vavřinec*

**Občanské průkazy**

Žádáme občany, kteří vlastní občanské průkazy vydané do konce roku 1994, aby přistoupili k jejich výměně, neboť platnost těchto občanských průkazů končí 31. 12. tohoto roku. Jedná se o všechny druhy občanských průkazů typu "knížka" a také o "kartové typy" vydané v období od 1. 5. 1993 do 31. 12. 1994. Upozorňujeme na to, že je nutné vyměnit všechny tyto občanské průkazy, přestože je v nich uvedena doba platnosti *bez omezení* nebo *platnost prodloužena bez omezení*. K této výměně se

přístupuje z několika důvodů. Předně v současnosti je mezi obyvateli České republiky velký počet různých typů občanských průkazů, což je pochopitelně nepřehledná situace, dále pak nové občanské průkazy disponují ochrannými prvky, které lépe brání zneužívání těchto dokladů.

Doporučujeme občanům, aby přistupovali k výměně občanských průkazů v průběhu celého roku a nenechávali ji na poslední chvíli. V této souvislosti je vhodné podotknout, že lhůta pro vydání občanského průkazu je **30-ti denní** a je s ní tudíž nutné počítat pro získání nového občanského průkazu. Pokud by si občané nevyměnili občanské průkazy ve stanovené lhůtě, mohli by jim vzniknout určité problémy /například s výplatou důchodů/.

Výměna zmiňovaných občanských průkazů je bezplatná a žádost o výměnu se podává u obecního úřadu obce s rozšířenou působností nebo u matričního úřadu podle místa trvalého pobytu. V případě občanů s trvalým pobytem v naší obci tedy matrika ve Sloupě a nebo pracoviště MěÚ Blansko nacházející se v budově bývalého Okresního úřadu na Náměstí Republiky. Žádost o výměnu je možné podat také mimo místo trvalého pobytu, obdobně je možné převzít vyhotovený občanský průkaz. Žádost nemusí občan podávat osobně, ale může určit jinou osobu, která žádost podá, aniž by potřebovala plnou moc. Vyhotovený občanský průkaz si musí občan vyzvednout osobně. Pokud ze závažných zdravotních problémů není občan převzetí schopen, pak doručení nového občanského průkazu zabezpečí příslušný obecní úřad. K výměně občanského průkazu je třeba předložit **1 fotografii a dosavadní občanský průkaz**.

**Termíny pro výměnu jednotlivých druhů občanských průkazů jsou následující:**

⇒ do **31.12.2005**

- občanské průkazy vydané do **31.12.1994**. Žádost o vydání občanského průkazu je třeba podat nejpozději do **30.11.2005**.

⇒ do **31.12.2006**

- občanské průkazy vydané do **31.12.1996**. Žádost o vydání občanského průkazu je třeba podat nejpozději do **30.11.2006**.

⇒ do **31.12.2007**

- občanské průkazy vydané do **31.12.1998**. Žádost je třeba podat nejpozději do **30.11.2007**.

⇒ do **31.12.2008**

- občanské průkazy vydané do **31.12.2003**. Žádost o vydání občanského průkazu občan předloží nejpozději do **30.11.2008**.

*Obecní úřad*

## Oznámení

Vážení občané,

každým dnem mizejí nenávratně předměty dokumentující život minulých generací. Končí na skládkách, ve starém železe, stávají se předmětem nejružnějšího obchodování apod. Muzeum Blansko se na Vás obrací s prosbou o spolupráci při jejich získávání do muzejních sbírek, kde by zůstaly zachovány i pro příští generaci. Jedná se především o nejruznější staré výrobky (i poškozené) z dekorativní i užitkové litiny (Muzeum Blansko se m.j. specializuje na blanenskou uměleckou litinu), zemědělské či řemeslnické nářadí, staré předměty denní potřeby, jako např. kuchyňské nádobí, dále dobové fotografie či dokumenty (především ty, které mají vztah k regionu), náboženské předměty, starý nábytek, olomučanskou keramiku apod. Uvítáme jakoukoliv informaci o těchto předmětech a kontakty na jejich majitele, kteří se jich chtějí případně zbavit.

**Kontaktní adresa:**

Muzeum Blansko, Zámek 1, 678 26 Blansko

Mgr. Pavel Košťál, Mgr. Lenka Likavčanová, Mgr. Břetislav Bezdek

Tel.: 516 417 221, 516 418 781, fax.: 516 418 780

E-mail: [muzeum@blansko.cz](mailto:muzeum@blansko.cz), [bezdek@blansko.cz](mailto:bezdek@blansko.cz)

*Muzeum Blansko*

## **Oznámení společnosti E.ON**

Společnost E.ON oznamuje všem odběratelům, že jejich pracovníci provedou odečty elektroměrů v níže uvedených termínech. Upozorňujeme všechny odběratele, že pracovník musí bezpodmínečně provést odečet všech elektroměrů, aby mohlo být provedeno vyúčtování spotřeby el. energie za uplynulé období.

**Suchdol, Nové Dvory** **23.5.2005**

**Veselice** **24.5.2005**

Vavřinec dle předběžné informace dne 1.6.2005 – bude včas upřesněno

*E.ON Česká republika, a.s.*



## **Zpráva o činnosti Komise pro sociální záležitosti a SPOZ**

Jedním ze svátků, který se vrátil do našeho kalendáře, je DEN MATEK, který letos připadal na neděli 8. května. Historie tohoto svátku sahá do Anglie 16. století. Tehdy se tomuto dni říkalo Mateřská neděle nebo Neděle matek a slavil se na počest všech anglických matek v období zvaném Lent (tj. čtyřicetidenní postní období od Velikonoc). V USA poprvé Den matek navrhla v roce 1872 Julia Ward Howeová a věnovala tento den míru. Na sklonku 19. století se Anna Reeves Jarvisová z Philadelphie, matka 11 dětí, začala angažovat za práva matek.

V roce 1907 Anna Jarvisová zahájila kampaň za ustavení Dne matek jako národního svátku. Dočkala se v roce 1911. V roce 1914 byl Den matek prohlášen oficiálně za národní svátek - den veřejného vyjádření lásky a úcty matkám. Druhou květnovou neděli matky nepracovaly, nevařily a neuklízely. Všechno obstarávaly děti, které navíc maminky ochotně obsluhovaly. Dospělí posílali matkám pozdravy a blahopřání. Občané USA se zdobili květinou – bílou ten, kdo už maminku neměl, a červenou ti ostatní.

Nápad slavit Den matek do Československa přišel kolem roku 1918, kdy zemi navštěvovalo hodně lidí z USA, mezi nimi i sociální pracovníci. Ideu šířila Čs. ochrana matek a dětí, Červený kříž, Sokol, Orel, katolické spolky i některé ženské komise při politických stranách. "Maminku máme každý jen jednu a je jediná, která nás nesobecky milovala. Děti se cítíme ve dvou stejně jako ve čtyřiceti letech, proto půjdeme slavit pod heslem Hold matkám", tak začínala výzva v Českém slově z roku 1924. Noviny zvaly na oslavu do Stromovky, kde se konal jeden z prvních Dnů matek u nás. Nejvíce se o oslavu Dne matek v bývalém Československu zasloužila dcera T.G.Masaryka Alice Masaryková.

Matka, která vychovala a vypěstovala ve svých dětech ušlechtilé vlastnosti, zůstávala v minulosti často v pozadí a nepovšimnuta. Proto od samého zrodu tohoto svátku nikdo nepopíral, že by matkám měly být více nakloněny zákony a že stát by měl matkám a dětem hmotně pomáhat. Nejen v tento sváteční den by si každý měl připomenout úctu ke každodenní neviditelné péči matek o novou generaci, pěstovat smysl pro cenu dobrých vztahů mezi mužem a ženou a vytvořit ovzduší dobré vůle, které toto tisíciletí tolik postrádá.

V této tradici pokračuje i SPOZ, a proto jsme v tomto čase navštívili všechny maminky nad 70 let s malou pozorností a kyticí.

Jak jsme již informovali v loňském zpravodaji, obnovila naše komise v letošním roce gratulace občanům k narozeninám návštěvou u jubilantů s malou pozorností.

Vzhledem k novým zákonům na ochranu osobnosti, tj. zveřejňování osobních dat, nemůžeme automaticky popřát těmto jubilantům rozhlasovou relací. Kdo by měl

zájem o přání touto formou, je k tomu nutné dát písemný souhlas. Bližší informace se dozvíte na ObÚ nebo přímo u členek naší komise.

*Darja Kovaříková, předsedkyně SPOZ*

## **Společenská kronika**

V měsíci dubnu se dožila významného životního jubilea pani Jaroslava Nečasová, bytem Vavřinec 107. Jubilantce dodatečně gratulujeme.

## **Pozvánka**

Výbor SDH Vavřinec zve všechny spoluobčany na 6. ročník soutěže v požárním sportu mladých hasičů, která se uskuteční v sobotu 4. června 2005 ve sportovním areálu ve Vavřinci. Zahájení soutěže je v 8.15 hod. slavnostním nástupem zúčastněných družstev. Soutěžit se bude ve štafetě požárních dvojic, štafetě 4 x 60 m a požárním útoku, vše podle pravidel hry Plamen. Přijďte povzbudit naše mladé hasiče.

*Výbor SDH Vavřinec*

## **Aktuální informace z ObÚ Vavřinec**

- ⇒ **Další sběr obalů** od mléka, džusů a dalších nápojů se uskuteční ve **čtvrtek 26. května 2005**. Občané opět uloží uvedené obaly umístěné do předepsaných oranžových pytlů ve středu **25. května 2005** večer na stanoviště kontejnerů na PET láhve.
- ⇒ **Sběr televizorů a lednic** se uskuteční ve **středu 1. června 2005**. Čas odvozu z jednotlivých místních částí bude včas upřesněn vyhlášením v místním rozhlase.
- ⇒ **Dne 31.7. 2005 uplyne termín** druhé splátky místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. Rozhodnutím rady obce bude **občanům, kteří neuhradí v této lhůtě** výše uvedený místní poplatek, zvýšen o **50 %**. Pro letošní rok činí poplatek **300 Kč** za každého občana, který je v obci přihlášen k trvalému pobytu a za každý rekreační objekt. Neuhrazené pohledávky jsou vymáhány v souladu se zákonem o správě daní a poplatků.
- ⇒ **Dle Obecně závazné vyhlášky č. 1/2004** o místních poplatcích je **poplatek ze psů splatný nejpozději do konce měsíce května**. Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíce. **Poplatník je povinen ohlásit vznik i zánik poplatkové povinnosti** ObÚ Vavřinec.

**Kalendář akcí na II. čtvrtletí 2005**

**Valná hromada OS Veselická kaplička -----28.5.2005**

*KD Veselice - začátek v 16.00 hod.*

**Austrálie očima Lud'ka Hartla -----28.5.2005**

*KD Veselice - začátek v 17.30 hod.*

**O pohár SDH Vavřinec - 6. ročník ----- 4.6.2005**

*Sportovní areál ve Vavřinci - začátek v 8.15 hod. - soutěž v požárním sportu mládeže*

**O putovní pohár SDH Veselice – 9. ročník -----5.6.2005**

*Výletišť v Malé Veselici - začátek ve 12 hod. - VC Blanenska v požárním útoku žen a mužů*

**Svatoantonínská pout' -----11.6. – 13.6.2005**

*Sobota - Mše svatá, prostranství u kapličky, začátek v 17 hod.*

*Sobota - pouťová zábava se skupinou STYL, začátek ve 21 hod.*

*Neděle - pouťové atrakce, KOLO ŠTĚSTÍ,*

*Pondělí - tradiční DOZVUKY*

**Informace k dani z nemovitostí**

Upozorňujeme, že dnem 31.5.2005 uplyne termín pro zaplacení daně z nemovitostí pro letošní rok. Nevyzvednuté složenky jsou k dispozici na obecním úřadě. Po výše uvedeném termínu budou složenky vráceny na Finanční úřad Blansko.

**Kontaktní spojení:**

Finanční úřad Blansko

oddělení daně z nemovitostí

ul. Smetanova čp. 3 (výšková budova - 3. patro)

tel. č. 516 487 332, pí. Kutilová

*Obecní úřad*

**Pozvánka na schůzi Zastupitelstva obce Vavřinec.**

Svolávám schůzi Zastupitelstva obce Vavřinec, která se uskuteční v pátek, **dne 27. května 2005**, v KD Veselice. Začátek schůze je v 18.00 hod. a rada obce předkládá k jednání následující program:

1. Zahájení
2. Zpráva z jednání rady obce
3. Závěrečný účet obce za rok 2004
4. Rozpočtový výhled obce na období 2006 - 2007
5. Různé
6. Závěr

Miloslav Novotný, starosta obce, v.r.

\* \* \*

**Informační zpravodaj Obecního úřadu sloučených obcí  
Vavřinec – Veselice - Suchdol - Nové Dvory  
vychází nepravidelně dle potřeby ObÚ Vavřinec  
Toto číslo bylo dáno do tisku 19.5.2005**